6 Terça-feira, 29 de março de 2022 www.jornaldafronteira.com.brJORNAL DA FRONTEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 059/2022
Processo dispensa nº 017/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  TTINET TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ Nº 28.782.041/0001-04

Representante: MATEUS SCHMITT DE SOUZA
CPF nº 059.002.508-22

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link
dedicado de fibra óptica para atendimento de todas as unidades que

integram as secretarias da municipalidade.
VALOR TOTAL:  R$ 6.900,00 (Seis Mil e Novecentos Reais)

VIGÊNCIA: 23/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 24/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO
MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº   061/2022
Processo inexigibilidade nº  013/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  JSILVESTRE SERVIÇOS MEDICOS LTDA
CNPJ Nº 44.683.652/0001-43

Representante: JESSIANE KAREN SILVESTRE
CPF nº 089.945.829-75

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de
serviços médicos psiquiatra, medico neuropediatra, medico clinico

geral para atendimento na ESF (Estratégia Saúde da Família) e
medico clinico geral para o NIS I (Núcleo Integrado de Saúde),

conforme CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2019..
VALOR TOTAL:  R$ 247.897,20 (Duzentos e Quarenta e Sete Mil,

Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Vinte Centavos)
VIGÊNCIA: 24/03/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 25/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2022
Processo inexigibilidade nº 012/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 02.144.891/0001-85

Representante: GRACIELE LIMA DOMINGOS
CPF nº 299.950.768-29

OBJETO: Aquisição de Sistema Orçamentário Eletrônico para peças
automotivas..

VALOR TOTAL:  R$ 10.997,83 (Dez Mil, Novecentos e Noventa e
Sete Reais e Oitenta e Três Centavos).

VIGÊNCIA: 24/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 25/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  TALISMA ADMINISTRADORA DE SHOWS E
EDITORA MUSICAL LTDA
CNPJ Nº 07.694.879/0001-68

Representante: EMIVAL ETERNO DA COSTA
CPF nº 438.169.241-15

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW MUSICAL COM O
ARTISTA “LEONARDO” PARA ATENDER AS FESTIVIDADES

DA X EXPOSANTO, que será realizada nos dias 03 a 06 de
novembro de 2022, em atendimento ao Secretaria de Administração.

VALOR TOTAL:  R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais)
VIGÊNCIA: 22/03/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 23/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 057/2022
Processo inexigibilidade nº 010/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  WBM PRODUTORA DE EVENTOS LTDA
CNPJ Nº 09.261.808/0001-05

Representante: RODRIGO MARTINO BARBOSA
CPF nº 416.070.071-34

OBJETO: Contratação de show musical dos artistas Bruno &
Marrone para a 10ª edição da EXPOSANTO, que será realizada dos
dias 03 a 06 de novembro de 2022, em atendimento ao Secretaria de

Administração.
VALOR TOTAL:  R$ 350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil Reais)

VIGÊNCIA: 22/03/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 23/03/2022.

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº051/2022
Processo inexigibilidade nº  09/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR

CONTRATADA:  ALANA BILIBIU
CPF nº 052.577.339-86

Representante: ALANA BILIBIU
CPF nº 052.577.339-86

OBJETO: Contratação de Profissionais Odontólogos, Enfermeiros,
Técnicos de Enfermagem, Farmacêutico, Terapeuta Ocupacional e
Auxiliar de Saúde Bucal, para suprir as necessidades da Secretaria

de Saúde do Município, conforme quantidades, especificações,
exigências e condições estabelecidas no Chamamento Público

004/2021.
VALOR TOTAL:  R$ 58.283,96 (Cinquenta e Oito Mil, Duzentos e

Oitenta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos).
VIGÊNCIA: 15/03/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 16/03/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 7  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 10/2017

Pregão nº 7/2017
OBJETO: Contratação de empresa com profissionais da área médica

com especialidade em pediatria, cardiologia
(diurno e plantões) para a Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: AC GUIMARAES E CIA LTDA - EPP;
VIGÊNCIA: 08/04/2022

VALOR RENOVADO: R$ 15.003,36
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: ALUIZIO CLETO GUIMARAES - Representante
Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO DE Nº 3  DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 165/2021

Tomada de preços nº 3/2021
OBJETO: Contratação de serviços para execução de pavimentação
poliédrica para as necessidades da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos na Estrada da Linha Tarumã, na área rural do município.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: ERI ANTUNES E CIA LTDA
VIGENCIA ATUAL: 27/05/2022

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: ERI ANTUNES - Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 3  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 119/2019

Pregão nº 37/2019
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de

Vigia/Porteiro em atendimento ao prédio da Prefeitura Municipal e
seus anexos do centro administrativo.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA
ML LTDA;

VIGÊNCIA: 15/04/2023
VALOR RENOVADO: R$ 49.800,00

DATA DA ASSINATURA: 22/03/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: VALDEMAR MORAIS DE LIMA - Representante

Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 341/2021

Pregão nº 81/2021
OBJETO: A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual

Contratação de Profissionais para atendimento nas demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme

quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas
neste documento., bem como a futura e eventual Contratação
de Profissionais para atendimento nas demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações,

exigências e condições estabelecidas neste documento.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: MARTA PRETO CAVALHEIRO - MEI;

VALOR: R$ 4.785,00
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: MARTA PRETO CAVALHEIRO - Representante
Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 340/2021

Pregão nº 81/2021
OBJETO: A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual

Contratação de Profissionais para atendimento nas demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme

quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas
neste documento., bem como a futura e eventual Contratação
de Profissionais para atendimento nas demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações,

exigências e condições estabelecidas neste documento.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: LURDES MAGGIONI SCHREINER;
VALOR: R$ 8.970,00

DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito

Municipal
e pela contratada: LURDES MAGGIONI SCHREINER -

Representante Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO ADITIVO Nº 1   DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 335/2021

Pregão nº 81/2021
OBJETO: A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual

Contratação de Profissionais para atendimento nas demandas da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, conforme

quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas
neste documento., bem como a futura e eventual Contratação
de Profissionais para atendimento nas demandas da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme quantidades, especificações,

exigências e condições estabelecidas neste documento.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO

SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: EDISON DO AMARAL;

VALOR: R$ 4.785,00
DATA DA ASSINATURA: 24/03/2022

Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito
Municipal

e pela contratada: EDISON DO AMARAL - Representante Legal